
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 
АДМИНИСТРАЦИИ ЗАТО ПОСЕЛОК СОЛНЕЧНЫЙ 

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

10 мая 2017 года п. Солнечный № 291 - п

Об утверждении краткосрочного плана 
капитального ремонта общего имущества в 
многоквартирных домах, расположенных на 
территории ЗАТО п. Солнечный на 2017 -2019 
годы

В соответствии со статьей 12 Закона Красноярского края от 27.06.2013 № 
4-1451 «Об утверждении порядка формирования и утверждения 
краткосрочных планов реализации региональной программы капитального 
ремонта общего имущества в многоквартирных домах», руководствуясь 
Уставом ЗАТО п. Солнечный Красноярского края, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить краткосрочный план капитального ремонта общего 
имущества в многоквартирных домах, расположенных на территории ЗАТО 
п. Солнечный Красноярского края на 2017-2019 годы согласно приложению.

2. Постановление от 27.04.2016 №232-п «Об утверждении краткосрочного 
плана капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах, 
расположенных на территории ЗАТО п. Солнечный на 2017 год» признать 
утратившим силу.

3. Постановление вступает в силу с момента подписания и подлежит 
размещению на официальном сайте ЗАТО п. Солнечный.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя руководителя администрации по оперативному управлению.

И. о. руководителя
администрации ЗАТО и. Солнечный В.М. Зубарев



Приложение к постановлению от 10.05.2017 № 291-п
"Об утверждении краткосрочного плана капитального ремонта общего имущества в 
многоквартирных домах, расположенных на территории ЗАТО п. Солнечный 
на 2017 - 2019 годы”

Форма № 1
Раздел № 1. Стоимость услуг и (или) работ по капитальному ремонту общего имущества в многоквартирных домах, включенных в краткосрочный план 2017 года

.с
"с
2 А

др
е

с
О

бщ
ая

 п
ло

щ
а

дь
 п

ом
ещ

ен
ий

 в
M

HO
fO

KR
aо

ти
пн

пм
 л

п
м

р
 

кп
 

м

Источники финансирования

стоимость услуг и (или) работ по капитальному ремонту общего им.ущества многоквартирного дома. руб.

вс
ег

о,
 с

то
и

м
о

ст
ь 

ре
м

он
та

в том числе:

ре
м

он
т 

кр
ы

ш
и

ре
м

он
т 

и
ли

 з
ам

ен
а 

ли
ф

то
во

го
 

о
б

о
р

уд
о

ва
н

и
я,

 п
ри

зн
ан

но
го

 
не

пр
иг

од
ны

м
 д

ля
 

эк
сп

лу
ат

ац
и

и,
 р

ем
он

т 
ли

ф
то

в
ы

х 
ш

ах
т

ремонт внутридомовых инженерных систем в том числе установка 
коллективных (общедомовых) приборов учетапотребления 

ресурсов и узлов управления и регулирования потребления 
ресурсов)

ре
м

он
т 

по
дв

ал
ьн

ы
х 

по
м

ещ
ен

ий
, о

тн
о

ся
щ

и
хс

я 
к 

об
щ

ем
у 

им
ущ

ес
тв

у 
в 

м
но

го
кв

ар
ти

рн
ом

 д
ом

е

ут
еп

ле
н

и
е

 и
 р

ем
он

т 
ф

ас
ад

а

я
г
i LЯ О

эл
ек

тр
ос

на
бж

ен
ия

те
пл

ос
на

бж
ен

ия
 и

 
го

ря
че

го
 

во
до

сн
аб

ж
ен

ия

га
зо

сн
аб

ж
ен

ия

хо
ло

дн
о

го
во

до
сн

аб
ж

ен
ия

во
до

о
тв

ед
ен

и
я

с! гX о. >  X
-9- £
н я X Ш 
О * 
5 2 
*8 

2

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 1‘
ЗАТО поселок Солнечный

1. Многоквартирные дома, 4 ормирующие фонды капитального ремонта на счете р егионального оператора

-

п 
Со

лн
еч

ны
й,

 у
л 

К
ар

бы
ш

ев
а,

 д
. 2

3 
47

4,
00

ср
ед

ст
ва

со
бс

тв
ен

ни
ко

в

минимальный размер 
взноса

4 339 651,32 4 339 651,32

взнос, превышающий 
минимальный размер

м
ер

ы
 ф

ин
ан

со
во

й 
по

дд
ер

ж
ки

государственной 
корпорации -  Фонда 

содействия 
реформированию 

жилищно- 
коммунального 

хозяйства

0,00 0,00

краевого бюджета 0,00 0,00
местного бюджета 0,00 0,00

иные источники 0,00 0,00
Всего 4 339 651,32 4 339 651,32

Удельная стоимость 
капитального ремонта 1 кв. м 
общей площади помещений 

многоквартирного дома, руб./кв. м

1 249,18 1 249,18

Утвержденная предельная 
стоимость капитального ремонта 

1 кв. м общей площади 
помещений многоквартирного 

дома, руб./кв. м

1 249,18

C'J

п 
С

ол
не

чн
ы

й,
 у

л 
О

ле
га

 К
ош

ев
ог

о,
 д

. 2
8

4 
36

3,
40

ср
ед

ст
ва

со
бс

тв
ен

ни
ко

в

минимальный размер 
взноса

5 451 295,60 5 451 295,60

взнос, превышающий 
минимальный размер

м
ер

ы
 ф

ин
ан

со
во

й 
по

дд
ер

ж
ки

государственной 
корпорации -  Фонда 

содействия 
реформированию 

жилищно- 
коммунального 

хозяйства

0,00 0,00

краевого бюджета 0,00 0,00
местного бюджета 0,00 ООО1

иные источники 0,00 0,00
Всего 5 451 295,60 5 451 295,60

Удельная стоимость 
капитального ремонта 1 кв. м 
общей площади помещений 

многоквартирного дома, руб./кв. м

1 249,18 1 249,18

Утвержденная предельная 
стоимость капитального ремонта 

1 кв. м общей площади 
помещений многоквартирного 

дома, руб./кв. м

1 249,18

г~-

И
то

го
 п

о 
сч

е
ту

 р
ег

и
о

н
ал

ьн
о

го
 о

пе
ра

то
ра

7 
83

7,
90

ср
е

дс
тв

а
со

бс
тв

ен
ни

ко
в

минимальный размер 
взноса

9 790 947,92 9 790 947,92

взнос, превышающий 
минимальный размер __ J

м
ер

ы
 ф

ин
ан

со
во

й
 

по
дд

ер
ж

ки

государственной 
корпорации -  Фонда 

содействия 
реформированию 

жилищно- 
коммунального

0,00 0,00

краевого бюджета 0,00 0,00
местного бюджета 0.00 0,00

иные источники 0,00 0,00
Всего 9 790 947,92 9 790 947,92

Удельная стоимость 
капитального ремонта 1 кв. м 
общей площади помещений 

многоквартирного дома, 
□v6./kb. м

1 249,18 1 249,18

Утвери
стоик

ремонта
помеще

я

кденная предельная 
юсть капитального 

кв. м общей площади 
дий многоквартирного 
ома. dv6./kb. м

X X X X X X X X X X X

eg

З
А

ТО
 п

о
се

ло
к 

С
о

лн
е

чн
ы

й

7 
83

7,
90

ср
е

дс
тв

а
со

бс
тв

ен
ни

ко
в

минимальный размер 
взноса

9 790 947,92 9 790 947,92

взнос, превышающий 
минимальный размер

м
ер

ы
 ф

ин
ан

со
во

й
 

по
дд

ер
ж

ки

государственной 
корпорации -  Фонда 

содействия 
реформированию 

жилищно- 
коммунального

0,00 0,00

! ----- L )

краевого бюджета 0,00 0,00
местного бюджета 0,00 0,00

иные источники 0,00 0,00
Всего 9 790 947,92 9 790 947,92 - -



Со
лн

еч
ны

й 
на

В
се

го
 п

о Удельная стоимость 
капитального ремонта 1 кв. м 
общей площади помещений 

многоквартирного дома, 
DV6./KB. м

1 249,18 1 249,18

Утвержденная предельная 
стоимость капитального 

ремонта 1 кв. м общей площади 
помещений многоквартирного 

лома. d v 6./k b . м

X X X X X X X X X X
Вс

ег
о

ко
ли

че
ст

во
 

до
м

о
в 

по
 З

А
ТО

 
по

се
ло

к 
С

о
лн

е
чн

ы
й

 н
а

2 2

I

k



Форма № 2
Раздел № 2. Объем работ и (или) услуг по капитальному ремонту общего имущества в многоквартирных домах,

№

п/п
А д р е с

О б ъ е м  у с л у г  и  ( и л и )  р а б о т  п о  к а п и т а л ь н о м у  р е м о н т у  о б щ е г о  и м у щ е с т в а  м н о г о к в а р т и р н о г о  д о м .

в  т о м  ч и с л е :

р
е

м
о

н
т 

к
р

ы
ш

и

р
е

м
о

н
т 

и
л

и
 з

а
м

е
н

а
 л

и
ф

то
в

о
го

 

о
б

о
р

у
д

о
в

а
н

и
я

, 
п

р
и

з
н

а
н

н
о

го
 

н
е

п
р

и
го

д
н

ы
м

 д
л

я
 э

к
с

п
л

у
а

та
ц

и
и

, 

р
е

м
о

н
т 

л
и

ф
т

о
в

ы
х

 ш
а

х
т

р е м о н т

т о

(о б щ е д

_ПРГ.УПГ.Щ

в н у т р и д о м о в ы х  и н ж е н е р н ы х  с 

и ч и с л е  у с т а н о в к а  к о л л е к т и в н  

о м о в ы х )  п р и б о р о в  у ч е т а п о т р е

R И V̂ nOR УППЯЙПРНИЯ И ПРП/ПИ

и с т е м  в  

ы х

б л е н и я

ппвяния

р
е

м
о

н
т 

п
о

д
в

а
л

ь
н

ы
х

 п
о

м
е

щ
е

н
и

й
, 

о
тн

о
с

я
щ

и
х

с
я

 к
 о

б
щ

е
м

у
 и

м
у

щ
е

с
тв

у
 в

 

м
н

о
го

к
в

а
р

ти
р

н
о

м
 д

о
м

е

у
те

п
л

е
н

и
е

 и
 р

е
м

о
н

т 
ф

а
с

а
д

а

р
е

м
о

н
т 

ф
у

н
д

а
м

е
н

та
 м

н
о

го
к

в
а

р
ти

р
н

о
го

 

д
о

м
а

э
л

е
к

тр
о

с
н

а
б

ж
е

н
и

я

те
п

л
о

с
н

а
б

ж
е

н
и

я
 и

 г
о

р
я

ч
е

го
 

в
о

д
о

с
н

а
б

ж
е

н
и

я

га
з

о
с

н
а

б
ж

е
н

и
я

х
о

л
о

д
н

о
го

 в
о

д
о

с
н

а
б

ж
е

н
и

я

в
о

д
о

о
тв

е
д

е
н

и
я

к в . м е д . п . м п . м п . м п . м п . м к в . м к в . м к у б , '

1 2 3 4 5 в 7 8 9 10 11 1 2 - -

З А Т О  п о с е л о к  С о л н е ч н ы й

1. М н о г о к в а р т и р н ы е  д о м а ф о р м и р у ю щ и е  ф о н д ы  к а п и т а л ь н о г о  р е м о н т а  н а  с ч е т е  р е г и о н а л ь н о г о  о п е р а т о р а

1.1 п Солнечный, ул Карбышева, д. 2 1 068,00
1.2 п Солнечный, ул Олега Кошевого, д.28 1 112,20

И т о г о  п о  с ч е т у  р е г и о н а л ь н о г о  о п е р а т о р а 2 1 8 0 ,2 0

В с е г о  п о  З А Т О  п о с е л о к  С о л н е ч н ы й 2 1 8 0 ,2 0

К о л и ч е с т в о  д о м о в 2

■Г;



Приложение к постановлению от 10.05.2017 № 291-п
"Об утверждении краткосрочного плана капитального ремонта общего имущества в 
многоквартирных домах, расположенных на территории ЗАТО п. Солнечный 
на 2017 - 2019 годы"

Форма № 1
Раздел № 1. Стоимость услуг и (или) работ по капитальному ремонту общего имущества в многоквартирных домах, включенных в краткосрочный план на 2018 год

"с
Z А

др
е

с
О

бщ
ая

 п
ло

щ
а

дь
 п

ом
ещ

ен
ий

 в
 м

но
го

кв
ар

ти
рн

ом
 

I 
__

__
__

__
__

__
__

__
_д

ом
е,

 к
в.

 м
__

__

Источники финансирования

стоимость услуг и (или) работ по капитальному ремонту общего им.ущества многоквартирного дома, руб.

вс
ег

о,
 с

то
и

м
о

ст
ь 

ре
м

он
та

в том числе:

ре
м

о
нт

 к
ры

ш
и

ре
м

он
т 

и
ли

 з
ам

ен
а 

ли
ф

то
в

о
го

 о
бо

ру
до

ва
ни

я,
 

пр
из

на
нн

ог
о 

не
пр

и
го

дн
ы

м
 д

ля
 э

кс
пл

уа
та

ци
и,

 
ре

м
о

нт
 л

и
ф

то
в

ы
х 

ш
ах

т

ремонт внутридомовых инженерных систем в том числе установка 
коллективных (общедомовых) приборов учетапотребления

ре
м

он
т 

п
о

дв
а

ль
н

ы
х 

по
м

ещ
ен

ий
, о

тн
о

ся
щ

и
хс

я 
к 

об
щ

ем
у 

и
м

ущ
е

ст
ву

 в
 м

но
го

кв
ар

ти
рн

ом
 д

ом
е

ут
е

пл
е

н
и

е
 и

 р
ем

он
т 

ф
ас

ад
а

а
5
О

эл
ек

тр
ос

на
бж

ен
ия

те
пл

о
сн

аб
ж

ен
и

я 
и 

го
ря

че
го

 
во

до
сн

аб
ж

ен
и

я

га
зо

сн
аб

ж
ен

ия

хо
ло

дн
о

го
 в

од
ос

на
бж

ен
ия

во
до

о
тв

ед
е

ни
я

ре
м

он
т 

ф
ун

да
м

е
н

та
 м

но
го

кв
ар

ти
рн

ог
о 

t

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15
ЗАТО поселок Солнечный

Многоквартирные дома, формирующие фонды капитального ремонта на счете регионального оператора

-

п 
Со

лн
еч

ны
й,

 у
л 

К
ар

бы
ш

ев
а,

 д
. 2

оо
ч-
■ч-
со

ср
ед

ст
ва

со
бс

тв
ен

ни
ко

в

минимальный размер 
взноса

1 183 383,36 1 183 383,36

взнос, превышающий 
минимальный размер

м
ер

ы
 ф

ин
ан

со
во

й 
по

дд
ер

ж
ки

государственной 
корпорации -  Фонда 

содействия 
реформированию 

жилищно- 
коммунального 

хозяйства

0,00 0,00

|

краевого бюджета 0,00 0,00
местного бюджета 0,00 0,00

иные источники 0,00 0,00
Всего 1 183 383,36 1 183 383,36

Удельная стоимость 
капитального ремонта 1 кв. м 
общей площади помещений 

многоквартирного дома, руб./кв. м

340,64 340,64

Утвержденная предельная 
стоимость капитального ремонта 

1 кв. м общей площади 
помещений многоквартирного 

дома, руб./кв. м

340,94

сч

п 
С

ол
не

чн
ы

й,
 у

л 
Н

ед
ел

ин
а,

 д
. 

3

осо
о"
СОсо
со

ср
ед

ст
ва

со
бс

тв
ен

ни
ко

в

минимальный размер 
взноса

1 144 754,78 1 144 754,78

взнос, превышающий 
минимальный размер

м
ер

ы
 ф

ин
ан

со
во

й 
по

дд
ер

ж
ки

государственной 
корпорации -  Фонда 

содействия 
реформированию 

жилищно- 
коммунального 

хозяйства

0,00 0,00

краевого бюджета 0,00 0,00
местного бюджета 0,00 0,00

иные источники 0,00 0,00
Всего 1 144 754,78 1 144 754,78

Удельная стоимость 
капитального ремонта 1 кв. м 
общей площади помещений 

многоквартирного дома, руб./кв. м

340,64 340,64

Утвержденная предельная 
стоимость капитального ремонта 

1 кв. м общей площади 
помещений многоквартирного 

дома, руб./кв. м

340,94

п 
Со

лн
еч

ны
й,

 у
л 

Н
ед

ел
ин

а,
 д

. 4
 

!

со
N-’со■Ч-

ср
ед

ст
ва

со
бс

тв
ен

ни
ко

в

минимальный размер 
взноса

1 170 881,87 1 170 881,87

взнос, превышающий 
минимальный размер

м
ер

ы
 ф

ин
ан

со
во

й 
по

дд
ер

ж
ки

государственной 
корпорации -  Фонда 

содействия 
реформированию 

жилищно- 
коммунального 

хозяйства

0,00 0,00

краевого бюджета 0,00 0,00
местного бюджета 0,00 0,00

иные источники 0,00 0,00
Всего 1 170 881,87 1 170 881,87

Удельная стоимость 
капитального ремонта 1 кв. м 
общей площади помещений 

многоквартирного дома, руб./кв. м

340,64 340,64

Утвержденная предельная 
стоимость капитального ремонта 

1 кв. м общей площади 
помещений многоквартирного 

дома, руб./кв. м

340,94

■Ч;

ул
 Н

ед
ел

ин
а,

 д
. 

5

о
о

ср
ед

ст
ва

со
бс

тв
ен

ни
ко

в

минимальный размер 
взноса

5 673 248,03 5 673 248,03

взнос, превышающий 
минимальный размер

м
ер

ы
 ф

ин
ан

со
во

й 
по

дд
ер

ж
ки

государственной 
корпорации -  Фонда 

содействия 
реформированию 

жилищно- 
коммунального 

хозяйства

0,00 0,00

краевого бюджета 0,00 0,00
местного бюджета 0,00 0,00



п 
С

ол
не

чн
ы

й,
 •

со иные источники 0,00 0,00
Всего 5 673 248,03 5 673 248,03 -

Удельная стоимость 
капитального ремонта 1 кв. м 
общей площади помещений 

многоквартирного дома, руб./кв. м

1 630,15 1 630,15

I...

Утвержденная предельная 
стоимость капитального ремонта 

1 кв. м общей площади 
помещений многоквартирного 

дома, руб./кв. м

653,95

:S,

in

п 
С

ол
не

чн
ы

й,
 у

л 
К

ар
бы

ш
ев

а,
 д

. 
12

оо
О)
■Ч-

ср
ед

ст
ва

со
бс

тв
ен

ни
ко

в

минимальный размер 
взноса

1 191 218,08 1 191 218,08

взнос, превышающий 
минимальный размер

м
ер

ы
 ф

ин
ан

со
во

й 
по

дд
ер

ж
ки

государственной 
корпорации -  Фонда 

содействия 
реформированию 

жилищно- 
коммунального 

хозяйства

0,00 0,00

краевого бюджета 0,00 0,00
местного бюджета 0,00 0,00 . —  J

иные источники 0,00 0,00 .
Всего 1 191 218,08 1 191 218,08 ;

Удельная стоимость 
капитального ремонта 1 кв. м 
общей площади помещений 

многоквартирного дома, руб./кв. м

340,64 340,64

Утвержденная предельная 
стоимость капитального ремонта 

1 кв. м общей площади 
помещений многоквартирного 

дома, руб./кв. м

340,94
- { 

<

ID

п 
Со

лн
еч

ны
й,

 у
л 

Гв
ар

де
йс

ка
я,

 д
. 2

0 
j

о
со’со
со

ср
ед

ст
ва

со
бс

тв
ен

ни
ко

в

минимальный размер 
взноса

1 120 160,58 1 120 160,58 . ;  I

взнос, превышающий 
минимальный размер

’ * i

м
ер

ы
 ф

ин
ан

со
во

й 
по

дд
ер

ж
ки

государственной 
корпорации -  Фонда 

содействия 
реформированию 

жилищно- 
коммунального 

хозяйства

0,00 0,00

краевого бюджета 0,00 0,00
местного бюджета 0,00 0,00 -------гч

иные источники 0,00 0,00
Всего 1 120 160,58 1 120 160,58

Удельная стоимость 
капитального ремонта 1 кв. м 
общей площади помещений 

многоквартирного дома, руб./кв. м

340,64 340,64

Утвержденная предельная 
стоимость капитального ремонта 

1 кв. м общей площади 
помещений многоквартирного 

дома, руб./кв. м

340,94

И
то

го
 п

о 
сч

е
ту

 р
ег

и
о

н
ал

ьн
о

го
 о

пе
ра

то
ра

о
N.'сош
сч

ср
е

дс
тв

а
со

бс
тв

ен
ни

ко
в

минимальный размер 
взноса

11 483 646,70 5 673 248,03 5 810 398,67

взнос, превышающий 
минимальный размер

j

м
ер

ы
 ф

и
на

нс
ов

о
й

 
по

дд
ер

ж
ки

государственной 
корпорации -  Фонда 

содействия 
реформированию 

жилищно- 
коммунального

0,00 0,00 0,00

краевого бюджета 0,00 0,00 0,00
местного бюджета 0,00 0,00 0,00

иные источники 0,00 0,00 0,00
Всего 11 483 646,70 5 673 248,03 5 810 398,67

Удельная стоимость 
капитального ремонта 1 кв. м 
общей площади помещений 

многоквартирного дома,
П\/б /KR М

559,16 276,24 282,92

Утверх
стоик

ремонта
помеще

кденная предельная 
иость капитального 

кв. м общей площади 
ний многоквартирного 
ома. dv6./kb. м

X X X X X X X X X X x :'p~  j

«

В
се

го
 п

о 
З

А
ТО

 п
о

се
ло

к 
С

о
лн

е
чн

ы
й

о1П
со«о
о

ср
е

дс
тв

а
со

бс
тв

ен
ни

ко
в

минимальный размер 
взноса

11 483 646,70 5 673 248,03 5 810 398,67 ' -  j

взнос, превышающий 
минимальный размер

м
ер

ы
 ф

и
н

ан
со

во
й

 
по

дд
ер

ж
ки

государственной 
корпорации -  Фонда 

содействия 
реформированию 

жилищно- 
коммунального

0,00 0,00 0,00
.1 ©

краевого бюджета 0,00 0,00 0,00
местного бюджета 0,00 0,00 0,00

иные источники 0,00 0,00 0,00
Всего 11 483 646,70 5 673 248,03 5 810 398,67

Удельная стоимость 
капитального ремонта 1 кв. м 
общей площади помещений 

многоквартирного дома, 
dv6./kb. м

559,16 276,24 282,92

Утвержденная предельная 
стоимость капитального 

ремонта 1 кв. м общей площади 
помещений многоквартирного 

________ дома. РУбАВ-М----------------

X X X X X X X X X X X

"71 j



) )
Всего

количество 
домов по З АТО  
п. Солнечный 

__ на 2018 год



)



)

1 К
о

л
и

ч
е

с
тв

о
 д

о
м

о
в

05 сл со ю

1 
1

. М
н

о
го

к
в

а
р

ти
р

н
ы

е
 д

о
м

а

! 
З

А
Т

О
 п

о
с

е
л

о
к

 С
о

л
н

е
ч

н
ы

й
 

!

-

№п/п

В
с

е
го

 п
о

 З
А

Т
О

 п
о

с
е

л
о

к
 С

о
л

н
е

ч
н

ы
й

И
то

го
 п

о
 с

ч
е

ту
 р

е
ги

о
н

а
л

ь
н

о
го

 о
п

е
р

а
то

р
а

Z3

О
0  
ь
1
со
х
X
сг
S t

— 1 
ш
ш
то
3=1
CD
S tо
т ;
Ш
X

3=|

N5
О

:□

О
о
ь
X
CD
X
X
сг
S t

o f
тэо\
сг
Е
CD
CD
ш

3=1

го

=3

оо
ь
X
CD
X
X
сг
S t

3

х

2
CD

S
X
ш

Зз

сл

13

о
о
ь
X
CD
X
X
сг
S t

3
X
CD
2=>
CD
ь
S
X
ш

3=1

4^

=3

о
о
=3
X
CD
X
X
сг
S t

-<

X

g
CD
ь
S
X
ш

За

со

Z1

о
о
=3
X
CD
X
X
сг
S t

<
^3

О) 
тэ 
о \  
сг 
Е
CD
CD
ш

За

ю

ю

А
д

р
е

с

-

9
5

0
,0

0

9
5

0
,0

0

со
с л
о
о
о

&
о
о
2
S
тз
<
5
в
5
CD

6  
о
X

со
хго
2

р е м о н т  к р ы ш и , в  т о м  ч и с л е  

п е р е у с т р о й с т в о  н е в е н т и л и р у е м о й  

к р ы ш и  н а  в е н т и л и р у е м у ю  к р ы ш у , 

у с т р о й с т в о  в ы х о д о в  н а  к р о в л ю

в
 то

м
 ч

и
с

л
е

: 
i

О
б

ъ
е

м
 v

c
n

v
r и

 (и
л

и
) о

а
б

о
т п

о
 к

а
п

и
та

л
ь

н
о

м
у

 р
е

м
о

н
ту

 о
б

щ
е

го
 и

м
у

щ
е

с
тв

а
 м

н
о

го
к

в
а

р
ти

р
н

о
го

 д
о

м
а

ф
р

р е м о н т  и  з а м е н а  л и ф т о в о г о  

о б о р у д о в а н и я ,  п р и з н а н н о г о  

н е п р и г о д н ы м  д л я  э к с п л у а т а ц и и ,  

р е м о н т  л и ф т о в ы х  ш а х т

СЛ
1 

3 2
5

0
,0

0

3 2
5

0
,0

0

| 
650,00

О )
СП
о
о
о

650,00
650,00

05
с л
о
о
о

tJ
X

т ;
0)
=3
S
ч
Q)

сг
X
о
-1
о
и
CD
2
о
X
ч
ш
X
ш
о
X
ф
4  
ф
о
ф

5
о
X
Q)

сг
X
о
о
о
□
ф
тз
ш
ч
о
о
ш

сл
р

2
э л е к т р о с н а б ж е н и я

“О
ф

"о S  
о> _  о
В  о  н
Ф 2  mь  □  и

§  Н
°  ш -О 
Ш Я S

„ Е  » <  Ь  
= х  О  о

05
р

2
т е п л о с н а б ж е н и я  и  г о р я ч е г о  

в о д о с н а б ж е н и я

-ч
р

2 г а з о с н а б ж е н и я

3 -3 ш о  и ^  X 2

S * S  1 
г  *

1 о  о  1

00
р

2 х о л о д н о г о  в о д о с н а б ж е н и я

■ *< s  ®
4  Ф  В
3  3 - 0
й> S I  
s  ГО СГ

5  ?  ><
Ь  X  S 
°  в 

2
со

р

2 в о д о о т в е д е н и я

о

X
го

2

р е м о н т  п о д в а л ь н ы х  п о м е щ е н и й , 

о т н о с я щ и х с я  к о б щ е м у  и м у щ е с т в у  в 

м н о г о к в а р т и р н о м  д о м е

-
х
го

2
у т е п л е н и е  и  р е м о н т  ф а с а д а

го

к
у

б
. К

 
а

р е м о н т  ф у н д а м е н т а  м н о г о к в а р т и р н о г о  

д о м а

Раздел №
 2. О

бъ
ем

 работ и (или) услуг по капитальном
у рем

онту общ
его им

ущ
ества в м

ногоквартирны
х дом

ах,



Приложение к постановлению от 10.05.2017 № 291-п
"Об утверждении краткосрочного плана капитального ремонта общего имущества 
в многоквартирных домах, расположенных на территории ЗАТО п. Солнечный 
на 2017 - 2019 годы"

Форма № 1
Раздел № 1. Стоимость услуг и (или) работ по капитальному ремонту общего имущества в многоквартирных домах, включенных в краткосрочный план на 2019 год

с
с
2 А

др
ес

 
;

О
бщ

ая
 п

ло
щ

ад
ь 

по
м

ещ
ен

ий
 в

 
i 

м
но

го
кв

ао
ти

он
ом

 л
ом

е.
 к

в.
 м

Источники финансирования

стоимость услуг и (или) работ по капитальному ремонту общего им.ущества многоквартирного дома, руб.

вс
ег

о,
 с

то
им

ос
ть

 р
ем

он
та

в том числе:

ре
м

он
т 

кр
ы

ш
и

ре
м

он
т 

ил
и 

за
м

ен
а 

ли
ф

то
во

го
 

об
ор

уд
ов

ан
ия

, 
пр

из
на

нн
ог

о 
не

пр
иг

од
ны

м
 д

ля
 э

кс
пл

уа
та

ци
и,

 
ре

м
он

т 
ли

ф
то

вы
х 

ш
ах

т

ремонт внутридомовых инженерных систем (включая установку 
коллективных (общедомовых) приборов учета и узлов 

управления)

ре
м

он
т 

по
дв

ал
ьн

ы
х 

по
м

ещ
ен

ий
, 

от
но

ся
щ

их
ся

 к
 о

бщ
ем

у 
им

ущ
ес

тв
у 

в 
м

но
го

кв
ар

ти
рн

ом
 д

ом
е

ут
еп

ле
ни

е 
и 

ре
м

он
т 

ф
ас

ад
а

я
„  г  
к о г  Ч

эл
ек

тр
ос

на
бж

ен
ия

те
пл

ос
на

бж
ен

ия
 и

 
го

ря
че

го
 

во
до

сн
аб

ж
ен

ия

га
зо

сн
аб

ж
ен

ия

хо
ло

дн
ог

о
во

до
сн

аб
ж

ен
ия

во
до

от
ве

де
ни

я

S |
3  X
X о.>• X
*• ь -
1- я X шI s
S .S

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15
ЗАТО поселок Солнечный

1. Многоквартирные дома, формирующие фонды капитального ремонта на счете регионального оператора

-

п 
Со

лн
еч

ны
й,

 у
л 

Н
ед

ел
ин

а,
 д

. 
9 

|

о

£■ч-
со

ср
ед

ст
ва

со
бс

тв
ен

минимальный размер взноса 1 260 425,83 1 260 425,83
взнос, превышающий 
минимальный размер

м
ер

ы
ф

ин
ан

со
во

й
по

дд
ер

ж
ки

государственной корпорации -  
Фонда содействия 

реформированию жилищно- 
коммунального хозяйства

0,00 0,00

краевого бюджета 0,00 0,00
местного бюджета 0,00 0,00

иные источники 0,00 0,00
Всего 1 260 425,83 1 260 425,83

Удельная стоимость капитального ремонта 1 
кв. м общей площади помещений 
многоквартирного дома, руб./кв. м

363,12 363,12

Утвержденная предельная стоимость 
капитального ремонта 1 кв. м общей 

площади помещений многоквартирного 
дома, руб./кв. м

363,12

сч

п 
Со

лн
еч

ны
й,

 у
л 

Н
ед

ел
ин

а,
 д

. 
14

осм
со"соч
«о

ср
ед

ст
ва

со
бс

тв
ен

минимальный размер взноса 1 264 819,58 1 264 819,58
взнос, превышающий 
минимальный размер

м
ер

ы
ф

ин
ан

со
во

й
по

дд
ер

ж
ки

государственной корпорации -  
Фонда содействия 

реформированию жилищно- 
коммунального хозяйства

0,00 0,00

краевого бюджета 0,00 0,00
местного бюджета 0,00 0,00

иные источники 0,00 0,00
Всего 1 264 819,58 1 264 819,58

Удельная стоимость капитального ремонта 1 
кв. м общей площади помещений 
многоквартирного дома, руб./кв. м

363,12 363,12
— 4  <

Утвержденная предельная стоимость 
капитального ремонта 1 кв. м общей 

площади помещений многоквартирного 
дома, руб./кв. м

363,12

п

п 
Со

лн
еч

ны
й,

 у
л 

Гв
ар

де
йс

ка
я,

 д
. 2

7 
|

оо-
со"СП
со

ср
ед

ст
ва

со
бс

тв
ен

минимальный размер взноса 5 549 298,92 5 549 298,92
взнос, превышающий 
минимальный размер

м
ер

ы
ф

ин
ан

со
во

й
по

дд
ер

ж
ки

государственной корпорации -  
Фонда содействия 

реформированию жилищно- 
коммунального хозяйства

0,00 0,00

* .. .  и
..•— J

краевого бюджета 0,00 0,00
местного бюджета 0,00 0,00

иные источники 0,00 0,00
Всего 5 549 298,92 5 549 298,92

Удельная стоимость капитального ремонта 1 
кв. м общей площади помещений 
многоквартирного дома, руб./кв. м

1 737,74 1 737,74

Утвержденная предельная стоимость 
капитального ремонта 1 кв. м общей 

площади помещений многоквартирного 
дома, руб./кв. м

1 737,74 1

Ч;

п 
Со

лн
еч

ны
й,

 у
л 

О
ле

га
 К

ош
ев

ог
о,

 д
. 2

8

оо»
со"со

ср
ед

ст
ва

со
бс

тв
ен

минимальный размер взноса 1 584 619,37 1 584 619,37
взнос, превышающий 
минимальный размер

м
ер

ы
ф

ин
ан

со
во

й
по

дд
ер

ж
ки

государственной корпорации -  
Фонда содействия 

реформированию жилищно- 
коммунального хозяйства

0,00 0,00

краевого бюджета 0,00 0,00
местного бюджета 0,00 0,00

иные источники 0,00 0,00
Всего 1 584 619,37 1 584 619,37 -  •»-1

Удельная стоимость капитального ремонта 1 
кв. м общей площади помещений 
многоквартирного дома, руб./кв. м

363,12 363,12

Утвержденная предельная стоимость 
капитального ремонта 1 кв. м общей 

площади помещений многоквартирного 
дома, руб./кв. м

363,12 . . . : .  I 
.... |

ю Ка
рб

ы
ш

ев
а,

 д
. 

32
Б

 
|

оСО
со"о

ср
ед

ст
ва

со
бс

тв
ен

минимальный размер взноса 184 646,52 184 646,52 • ^
взнос, превышающий 
минимальный размер

м
ер

ы
ф

ин
ан

со
во

й
по

дд
ер

ж
ки

государственной корпорации -  
Фонда содействия 

реформированию жилищно- 
коммунального хозяйства

0,00 0,00

краевого бюджета 0,00 0,00
местного бюджета 0,00 0,00

иные источники 0,00 0,00
Всего 184 646,52 184 646,52



п 
Со

лн
еч

ны
й,

 у
л

Удельная стоимость капитального ремонта 1 
кв. м общей площади помещений 
многоквартирного дома, руб./кв. м

363,12 363,12
- Л \

п
Утвержденная предельная стоимость 
капитального ремонта 1 кв. м общей 

площади помещений многоквартирного 
дома, руб./кв. м

363,12

Ф

И
то

го
 п

о 
сч

ет
у 

ре
ги

он
ал

ьн
ог

о 
оп

ер
ат

ор
а

о
о
о
ю

о н минимальный размер взноса 9 843 810.22 5 549 298,92 4 294 511,30
01 И Ю 01 
а  1-  о ю взнос, превышающий 

минимальный оазмео

м
ер

ы
ф

ин
ан

со
во

й
по

дд
ер

ж
ки

государственной корпорации -  
Фонда содействия 

реформированию жилищно- 
коммунального хозяйства

0,00 0,00 0,00

*.......,5

краевого бюджета 0,00 0,00 0,00
местного бюджета 0,00 0,00 0,00

иные источники 0,00 0,00 0,00
Всего 9 843 810,22 5 549 298,92 4 294 511,30

Удельная стоимость капитального 
ремонта 1 кв. м общей площади 

помещений многоквартирного дома, 
руб./кв. м

655,38 369,46 285,92
/■i

Утвержденная предельная стоимость 
капитального ремонта 1 кв. м общей 

площади помещений многоквартирного 
дома, руб./кв. м

X X X X X X X X X X

-  : \  

X :

'-■"Ti

CN

В
се

го
 п

о 
З

А
ТО

 п
ос

ел
ок

 С
ол

не
чн

ы
й

15
 0

20
,1

0

минимальный размер взноса 9 843 810,22 5 549 298,92 4 294 511,30
Ш СО Ю О)
а. н о m взнос, превышающий 

минимальный размер

м
ер

ы
ф

ин
ан

со
во

й
по

дд
ер

ж
ки

государственной корпорации -  
Фонда содействия 

реформированию жилищно- 
кпммунапьнпгп хозяйства

0,00 0,00 0,00

краевого бюджета 0,00 0,00 0,00
местного бюджета 0,00 0,00 0,00

иные источники 0,00 0,00 0,00
Всего 9 843 810,22 5 549 298,92 4 294 511,30 I

Удельная стоимость капитального 
ремонта 1 кв. м общей площади 

помещений многоквартирного дома, 
руб./кв. м

655,38 369,46 285,92

Утвержденная предельная стоимость 
капитального ремонта 1 кв. м общей 

площади помещений многоквартирного 
дома, руб./кв. м

X X X X X X X X X X X

Вс
ег

о
ко

ли
че

ст
во

 
до

м
ов

 п
о 

З
А

ТО
 

п.
 С

ол
не

чн
ы

й 
на

 2
01

9 
го

д

5 1 4

■■-•--'■л j

_________ J

:*;t
f

■Ы



Форма № ?■'
Раздел № 2. Объем работ и (или) услуг по капитальному ремонту общего имущества в многоквартирных домах,

№

n /n
А д р е с

О б ъ е м  у с л у г  и  ( и л и )  р а б о т  п о  к а п и т а л ь н о м у  р е м о н т у  о б щ е г о  и м у щ е с т в а  м н о г о к в а р т и р н о г о  д о м а

в  т о м  ч и с л е :

р
е

м
о

н
т 

к
р

ы
ш

и
, 

в
 т

о
м

 ч
и

с
л

е
 

п
е

р
е

у
с

тр
о

й
с

тв
о

 н
е

в
е

н
ти

л
и

р
у

е
м

о
й

 

к
р

ы
ш

и
 н

а
 в

е
н

ти
л

и
р

у
е

м
у

ю
 к

р
ы

ш
у

, 

у
с

тр
о

й
с

тв
о

 в
ы

х
о

д
о

в
 н

а
 к

р
о

в
л

ю

р
е

м
о

н
т 

и
 з

а
м

е
н

а
 л

и
ф

то
в

о
го

 

о
б

о
р

у
д

о
в

а
н

и
я

, 
п

р
и

з
н

а
н

н
о

го
 

н
е

п
р

и
го

д
н

ы
м

 д
л

я
 э

к
с

п
л

у
а

та
ц

и
и

, 

р
е

м
о

н
т 

л
и

ф
т

о
в

ы
х

 ш
а

х
т

р е м о н т  в н у т р и д о  

(в к л ю ч а я  у с  

(о б щ е д о м о в ы х

_______________________ VJ

м о в ы х  и н  

т а н о в к у  ко 

) п р и б о р о

п п я н п я н и я

к е н е р н ы х  с и с т е м  

л л е к т и в н ы х  

в  у ч е т а  и  у з л о в

ili___________

р
е

м
о

н
т 

п
о

д
в

а
л

ь
н

ы
х

 п
о

м
е

щ
е

н
и

й
, 

о
тн

о
с

я
щ

и
х

с
я

 к
 о

б
щ

е
м

у
 и

м
у

щ
е

с
тв

у
 в

 

м
н

о
го

к
в

а
р

ти
р

н
о

м
 д

о
м

е

у
те

п
л

е
н

и
е

 и
 р

е
м

о
н

т 
ф

а
с

а
д

а

р
е

м
о

н
т 

ф
у

н
д

а
м

е
н

та
 м

н
о

го
к

в
а

р
ти

р
н

о
го

 

д
о

м
а

э
л

е
к

тр
о

с
н

а
б

ж
е

н
и

я

те
п

л
о

с
н

а
б

ж
е

н
и

я
 и

 г
о

р
я

ч
е

го
 

в
о

д
о

с
н

а
б

ж
е

н
и

я

га
з

о
с

н
а

б
ж

е
н

и
я

х
о

л
о

д
н

о
го

 в
о

д
о

с
н

а
б

ж
е

н
и

я

в
о

д
о

о
тв

е
д

е
н

и
я

к в . м е д . п . м п . м п . м п . м п . м к в . м КВ. м к у б . м

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

З А Т О  п о с е л о к  С о л н е ч н ы й

1. М н о г о к в а р т и р н ы е  д о м а ф о р м и р у ю щ и е  ф о н д ы  к а п и т а л ь н о г о  р е м о н т а  н а  с ч е т е  р е г и о н а л ь н о г о  о п е р а т о р а

1.1 п Солнечный, vn Неделина, д. 9 650,00 j

1.2 п Солнечный, ул Неделина, д. 14 650,00 j

1.3 п Солнечный, ул Гвардейская, д. 27 860,00
1.4 п Солнечный, ул Олега Кошевого, д. 28 250,00 !
1.5 п Солнечный, ул Карбышева, д. 32Б 35,00

И т о г о  п о  с ч е т у  р е г и о н а л ь н о г о  о п е р а т о р а 8 6 0 ,0 0 1 5 8 5 ,0 0

В с е г о  п о  З А Т О  п о с е л о к  С о л н е ч н ы й 8 6 0 ,0 0 1 5 8 5 ,0 0

К о л и ч е с т в о  д о м о в 1 4
| :

j


